
令和５年２月２２日 

 

 市立幼稚園及び小中学校の保護者 様 

野田市教育委員会 

 

学校給食申込書の提出について（お願い） 

日頃より、野田市の教育行政の推進と向上にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

野田市では、子供たちに安全・安心で栄養価を確保した給食を提供しております。そのた

めには保護者の方々に学校給食費を負担いただくことは不可欠となります。 

つきましては、保護者の方々に 学校給食を申込いただくとともに、学校給食費を確実に

納めていただくため、本申込書の趣旨をご理解いただき、令和５年３月１日（水）までに学

級担任に提出いただくようお願いします。 

なお、学校給食については、学校給食法第１１条第２項の規定に基づき、保護者の方に食

材費のみ給食費としてご負担いただいており、施設設備費や人件費は市が費用を負担し実施

しています。 

※ 本申込書は、園児・児童・生徒１名につき１枚を毎年度提出いただきます。 

※ 学校給食は、納入いただいた給食費により子供たちに提供しております。学校給食費を

滞納し、督促の送達を受けても納付されない場合には、納めている方との公平性を担保

するため、支払督促の申し立て等を法律事務所に委託するとともに、法的な措置も検討

させていただきますので、ご了承ください。 

※ 本申込書の提出によって、学校給食費の納入をお約束いただいたものとなります。 

----------------------------------------------------  切り取り線  -------------------------------------------- 

令和５年  月  日 

（宛先）野田市教育委員会教育長 

 

学校給食申込書 
 

私は、令和５年度の学校給食の提供について、下記のとおり申し込みいたします。 

また、学校給食費について、学校が定める方法により納入することを約束いたします。 

   

１ 保護者（納入義務者）１  １ 

 

住   所                               1 

 

氏   名                            １ 

  

２ 園児・児童・生徒  学校名  野田市立山崎小学校         さ                                                             

  （一人一枚必要） 

              年  組  氏 名             さ  

 

給食費が未納となった場合には、児童手当からの徴収をお願いしております。 
 

  学校給食費が未納になった場合、未納金額を児童手当又は特例給付から徴収することに、 
 

□ 同意します。 

□ 同意しません。※ 

※同意できない理由を簡潔に記入してください。  

（理由）                           

いずれかにチェックをお願いいたします。 


